

Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám:

Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 00274968  
vyzvalo k podání cenové nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce,

zadávané

v souladu se Směrnicí Rady města č.VS/38

**Název veřejné zakázky:**

**„Náhradní výstavba garáží Mánesova v Kostelci nad Orlicí – opakovaná“**

**Zadavatel:**

Město Kostelec nad Orlicí

IČO: 00274968

DIČ: CZ00274968

Sídlo zadavatele: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Statutární zástupce zadavatele: František Kinský, starosta města

Kontaktní osoba: Jan Vrána

Telefon: 778768031

Email: [jvrana@muko.cz](mailto:jvrana@muko.cz)

Datová schránka: aj5bhbi

Profil zadavatele: [www.kostelecno.cz](http://www.kostelecno.cz)

Zadavatel na základě dotazu uchazeče poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

**Dotaz č. 1:**

Položkový rozpočet a jeho struktura je evidentně dopracovávána průběžně a tedy položkový list a list krycího rozpočtu nesčítá veškeré obsažené položky.

- je tedy možné sečíst celkovou cenu za položky do kolonky s názvem "ZRN celkem" krycího listu bez rozdělování na části HSV,PSV, Přesun hmot atd.

**Odpověď:** Ano, není nutné rozdělovat na HSV a PSV.

**Dotaz č. 2:**

Zcela chybí list pro vyplnění VRN položek. Přeje si vedlejší rozpočtové náklady zadavatel doplnit pouze do krycího listu?

**Odpověď:** Ano, stačí uvést do krycího listu.

### Dotaz č. 3:

Položkový rozpočet má sloupce náklady rozdělené na materiál, práce a celkem. Pro zadavatele je zásadní jednotková cena a celková cena. Dle našeho názoru je tedy zbytečné a pracné rozdělovat na materiál a práci obzvlášť, když je rozpočet doplňován dodatečně a u "spodních" položek tyto sloupce zcela chybí. Je tedy akceptovatelné vyplnit pouze jednotkovou cenu a celkovou cenu za položku?

Odpověď: Stačí jednotková a celková cena bez dělení.

### Dotaz č. 4:

Z jakých podkladů se vycházelo při stanovení předpokládané ceny?

Odpověď: Vycházelo se z původního rozpočtu.

### Dotaz č. 5:

U položky č. 52 je odvodňovací žlab a jeho dodávka. Nikde však není vykázán systémový díl pro napojení na kanalizační potrubí a čelo žlabu. Tyto díly jsou v požadované kvalitě výrobku totiž poměrně drahé. Jak se mají tyto díly ocenit?

Odpověď: Byla použita agregovaná položka. Ocenit žlab v požadované délce jako soubor.

### Dotaz č. 6:

Vytěžená zemina se má odvést na skládku nebo na deponii na pozemku investora. Ve výkazu výměr jsme však nenalezli položku, určenou pro nakládání vytěžené zeminy na dopravní prostředek a položku spojenou se složením v případě deponie.

Odpověď: Položka č. 122101102 obsahuje naložení na dopravní prostředek. Ve výkazu je odvoz na skládku.

### Dotaz č. 7:

Položka č. 31 - osazení svahové tvárnice hmotnosti do 30 kg, není adekvátní položkou a to hlavně vzhledem k hmotnosti požadované (dostupné) tvárnice, která váží 36 kg/kus. Adekvátní položka je s kódem **327111121 Osazení svahových tvárnic, hmotnosti do 60 kg**, kde je však přirozeně i vyšší cena za m<sup>2</sup>. + příslušné navýšení tonáže pro přesun hmot.

Odpověď: Zámkové svahovky Rieder jsou uvedeny jako vzor. Možno použít obdobné svahovky stejných parametrů s úpravou čela - opracovaný kámen. Převážná většina svahovek má hmotnost do 30 kg. Proto byla použita tato položka.

### Dotaz č. 8:

Nesoulad v přesunech hmot

- položka č. 48 přesun hmot pro budovy zděné do 6 m (u této položky dle našeho názoru není v souladu ani uvedené množství a ani samotná položka není adekvátní. Adekvátní by dle našeho názoru měla být položka **998151111 Přesun hmot, oplocení a zvláštní obj. zděné do 10m**)

- položka č. 50 přesun hmot pro kryt dlážděný (u této položky dle našeho názoru není v souladu ani uvedené množství)

- u položek, které byly do rozpočtu dopsány později jsou přesuny hmot započítané?

Odpověď: Pol. č. 48 - podle našeho názoru se nejedná o "zvláštní objekt zděný výše do 10 m".

Pol. č. 48 - Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m, po sečtení položek činí 321,52 t.

Pol. č. 50 - Přesun hmot byl upraven dle součtu dílčích hmotností.

Pol. č. 50 - Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný, po sečtení položek činí 344,80 t.

**Ve výkazu výměr nebyl proveden součet daných položek, tyto hodnoty si upravte.**

**Dotaz č. 9:**

V rozpočtu dle našeho názoru chybí položka spojená s dopravním značením případně i se semaforem pro řízení dopravy u přilehlé komunikace stavby, kterou bude nutné využít pro stání vozidla pro odvoz zeminy. Případně jakým způsobem má tento proces investor namyšlený?

Odpověď: Dopravní značení zahrnout do položky zařízení staveniště.

Tato dodatečná informace, včetně všech příloh, je uveřejněna na profilu zadavatele:

[https://zakazky.kostelecno.cz/contract\\_display\\_127.html](https://zakazky.kostelecno.cz/contract_display_127.html)

V Kostelci nad Orlicí, dne 06.04.2017



Jan Vrána  
Investiční referent  
Odbor SMM

